
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 61 

data posiedzenia: 30 maja 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat stanu realizacji wypłat dopłat 

bezpośrednich, rolno-środowiskowych i ekologicznych. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef 

Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Zbigniew Babalski ze współpracownikami, 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich Jolanta Dobiesz, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Andrzej Kojtych, 

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowego Związku Rolników, Kółek 

i Organizacji Rolniczych, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli 

Rolnych. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat stanu realizacji wypłat dopłat bezpośrednich, rolno-środowiskowych 

i ekologicznych przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Zbigniew Babalski i dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich w Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Jolanta Dobiesz. 

Obecnie w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa trwa przyjmowanie 

wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich za 2017 r. Do 30 maja do godz. 15.40 

zarejestrowano 1,294 mln wniosków o dopłaty bezpośrednie, rolno-środowiskowe 

i ekologiczne. Suma ta stanowi 95,79% wszystkich wniosków złożonych w 2016 r. 

W 2017 r. termin składania wniosków został wydłużony do 31 maja na mocy decyzji 

ministra rolnictwa i rozwoju wsi. 31 maja br. biura powiatowe agencji będą czynne do 

godz. 20. Rolnicy, którzy nie zdążą złożyć wniosku w tym terminie, będą mogli to zrobić 

do 26 czerwca, jednak opóźnienie złożenia wniosku spowoduje pomniejszenie dopłaty 

o 1% za każdy dzień opóźnienia. Rolnicy, którzy nie otrzymali jeszcze należnych im 



 

 

dopłat, dostaną je do końca czerwca 2017 br. Sekretarz stanu Zbigniew Babalski 

wielokrotnie podkreślił, że nie ma najmniejszych zagrożeń z wypłatą dopłat bezpośrednich 

za 2016 r. Do 30 maja 2017 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

wypłaciła rolnikom 14,13 mld zł, co łącznie stanowi 96,75% planowanych do wypłaty 

środków. Wypłacona kwota jest wyższa o ponad 1,415 mld zł od kwoty wypłaconej 

w 2016 r. za rok 2015. 

 

 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


